
pftenicl osetá 1'ftda zJá ao lehkou
a jo poněkud Itěrkem promíaena

Z KRUHŮ Č S D P J

WILLOW IUVJIK Minn -
Ctěná redakcel l'roaím o laakavé

otištěni tohoto listu v nafiem orgi-n- u

Ctěni bratři a acatry jtenr

Banta Harlma jest poněkud
větll město vynikající avými hoj

nýml olejoými zřídly z nichž
mnohá I v moři Čerpadla umístěna

mají 1'rojeli jámo velikým tunelem
a pomalu blížímo ae k cíli Kolem

poledne dojíždíme k Lo Angelea
kdo ipatřujeme olejná Čerpadla

ujištěn žo den aj února t r no

vymizí hned tak z naši pirněti
Vždyť toho dno vypuCela na mo-

hutném po! ČSDlJ Jednoty nová

"Nikdy nepochybí učinit! dobře"

DRA PETRA

HOBOIKO
Rov Wm Bclíufř 412 Clinton Avo Nevark N J

"jloboko přivodilo podivuhodné výulcdky náulcdkcia bo-

žího popohnání"

Výrok pronesený atatlníckrAto nemocnými a trpícími

ToMcto si pro malý uplHek obuhuJíci dosvědčeni o tomto

bylinném léku % každého utdtu ttúzeml v Unii

I)H PBTER FAHRNEY & SONS CO

jeltí v hojněj&í míře nežli v Santa
ratolest nazvaná námi Jiří i'od£- -

IJarbara O tom vlak zaie plíitl
p v

Moje cesta do Corpus Chrlstl

U'llu M O Umka Omnii Neb)

112-11- 4 Již Iloync Av CHICAGO ILL

Cestou do kraje vidné zeleni

'llUh Hltjiř

'iikift£iviiil

Vedle lioitíncft vynikají tvým
mnolitvítn restauranty dontnl-káfak- ó

ttaoy} tyto potlednčjlí bý-

vají pravidelní umfsifcny v úplně

odhraženýcli prflíellch talona 06
menlí xdo joit llcenao o to vytli

jiou nájmy i kráma které v atře-díítíc- h

mfcata jdou až do tisíců

dollarů Doutnlkářaké alánky ao

rentuji i% ceny pfimťíené oním
které platí ao t krámu ÍScmámil

jicm ao a jodulni 1'olákom maji
cfm podobný doulnlkářaký ttánek
na jedné i avtnuf asi a Čtverce

aevtrofi oJ Market til tedy ne

zrovna na mhli oejlepCíni i trn
ml adÉtíl U platí íijj Dl© této
okolooití lze aouditl lo lid tJe
pomírnft víco utrácí než na výcho-d- č

řeznické a Křocernf obchody
tde maji celá průíclf úplní odhra-len- á

a na noc tato zaliražujl žc
leznou mHl kltřáž přet den

jest ao btrauy prořcll
Maio bývá uiníatÉoo ca Irákách a

no Jako na východě u ledu Vzhle-

de ni k poítu obyvatelstva pozo
roval juni ie San 1'rancíako má

poměrně málo kostelů a zdálo ao

mi 2o akoro méně uet Omaha 'A

těch ncjvětSIm je katolický koatel

řádu Frantítkánft dtirif poněkud
to atavba mimo velký rozměr

plíím nevynikající
čekká národnoit aě no četní

zakoupena Je tde krajany veoměi

uvědomělými a mnozí z nich avoj

příchod datují z doby zákopoicko
Nfico víco než jo rozptýlených
rodin udržuje zde 3 české tpolky
totiž ČSl'S Soiol 1 ZČUJ

vleehoy zdárně proapívající- - Vo

Čtvrtek večer mívá zdejií Sokol

cvičcaí kteréž jiem ovBem ncopo
měnil navitlviti jaa dychti v ao

známiti ao co možno nejvíce ao

zdejšími krajany Ale poněvadž
toho dno byl avátek Waahiog

lonflv jenž ao zde poněkud více

avětí než v Omeze nebyla návště-

va přilít četná Náalcdujícl toko-iov- d

bylí přítomní F J Lalťufka
Uohualav Kantncr Aloia Gardocr

rriOHE8T AWARD

(Dokonáni)

K páté hodině vylcrl jitm k ná-

draží doprovázen jsa rodinou p
Lilechovou Za krátko přihnal ao

vlak dali jame ai vlichni jdtfi po

puao 1 tkočiv do káry odjížděl
jsem k severu k domovině Jeltě
oknem jednou jame ao pozdravili
a krátko zmizely mi 1 OČI posled-

ní domky míateČka a ocitl jsem ao

v tíré rovině Zahlédl Jaem jeltě
jak na blízkém poli lidé abírají
bavlnu l'ole vyhlíželo jako poseté
bílými květy

' Zavřel Jiem okno 1

rozhlédl jaem ao po vlaku Cestu-

jících nebylo mnoho a celkem

oikdo 1 nich nezdál ae mi býti

pozoruhodným Za Arkaota City
zaěal každý už podřimovat I já
uvelebil jaem ae pohodlně a apal

jaem dobře po celou 00c až do
Kanaae City kaml přijel jsem po
H hodině ranní a odtud opět
ujížděl jaem dálo k Omazo po li
ík M dráze Nale kára byla docela

naplněna proto v Kanaaa City
nedoatali Jámo žádného ipolucc-tujícíh- o

Teprvo až v St Joieph
mnozí vyatoupili Do našeho vlaku

vatoupii mladý páreček bezpo-

chyby novomanželé Ni všech

pohybech jejich na něžně proná- -

lPijHalí
yHISKEY

mm

bradaký a lil Úřadovnou t 2)
Nuže bud' nám vítán Jiří 1'odě

dradaký e nechť není jméno tvé

pouhou frázi nýbrž nechť jo nám

příkladem Tak' jako on vždy a

vfcudo jenom o prospěch národa
našeho se ataral tak nechť i my
10 staráme o rozkvět a dobré jmé
no nall milé ČSDl' Jednoty
Účel naší Jednoty je konat! dobro
V tom Blově spočívá vše V

apočívá liůh v dobro
činnofcti apočívati náboženství v

dobročinnosti nechť apočívá látka
a bratratvl A tak milí bratři a

teatry budeme li mez! tebou pě
ttovati dobročiunoat lásku i bratr
Btví snadno vždy překonámo mno
hé nétnáze kttré mnohdy Člově-

ka potkají Tím heslem řiďio ve-

škeré vaše jednání a nikdy uedo-piuťt- e

aby nízká zloba a záviat

tyto zhoubné vášně iídtké onano-

valy vala jednání Hleďte aby
ve&krré činy vaše ať na achůu

spolkové nebo mimo ni byly ří-

zeny vždy láukou bratrakou a v

štěbtí i neštěstí vždy 'stůjte při to
bě Chovejte ie jeden k druhé-

mu jako bratr k bratru či aestra
k fccítfo a buďte ti navzájem po
mocni upřímnou radou A zap-

lité blaho životni zavládne meii

námi zajialé že v srdcích našich

splane touha po avětlo osvěty a

lávky a mezi těmito akvotty brdce

iidakého jasně zaskví ae dobro-čiuoos- t

Co mraků temných a

zhoubných dobud záhalu jctyto ti-ří- ci

tkvotty na obzoru našeho

Života Jik často za-

krývá avoboda avou tvář v amut
ku vidouc vítězit! tmu nad iprt-vodloo-

Z celého ardco ai za-jit- té

přejeme mílí bratři a teatry

aby nový náš spolek Jiří Podě-

bradský tlunil a zářil ve avorno

tti látce a bratrství- - Než tu ne-

stačí po ihé přání zde třeba jest
také činů A proto každému z

nás nutno pracovat! a o další zdar

našeho spolku přiČiniti Nechť

Žádný 1 ai nepochybuje o naši

tile a zdatnotti Budoucnost je
v rukou našich a v těch apočívá i

štěstí našich dítek Jednota na-

še vytknula ai cíl vznešený a Čím

více bude látky mezi námi tím

větší bude lila naše a tak dodělá-

me ie úspěchu Jednota naše

podobá ae atarostlivé matce kte-

rá pečlivě stará se a své dítky
Co ran již naše Jednota zacelila

co tlz už osušila a bolestí zmír-

nila můžete to dočisti v nafiem

orgánu Isme tmrtelni všichni a

1 M 1

1 'íjm'?
aených otázkách bylo znáti žo

nenáležej! aobfi dlouho Ačkoliv
ianažil jaem ao je nevidět abych

nad neuváděl je do rozpaků
přece Jeo nemohl jsem ao udržet!
1 stále jiem je pozoroval Líbili
o mi opravdu Poptal bych je
ale apaoilá Čtenářka i Čtenář už

vidět tolik zamilovaných párků a

V raák náCe nik lid 1'rolek a

bratr jeho Leo Též přítomen byl
d Sviták který ai mně mimocho

novomanželů že myslím bylo by
to zbyteěno V Council Jiluís
vystourili aby přeaedii na jiný
vlak kterýž atál tam již připravoa
k odjezdu do Minneapoli Zajisté

dem atěžoval na p KřepCíka že

žo méato to bylo jejich cílem
mu neodpiaujo na jeho dopia

Krajané zdejlí jsou veaměa

v dobrých poměrech z

nichž mnozí vlastni výnoané ob-

chody Mimo rodinu Korbelu

TRANSMISSI3SIPPI X iNTERNAJlONAfcb
v ' EXPOSITION

diviáha'iibAo

Dvanáct příčin
proč Ilcrova élntá Hladová whisky zfWmí nI přízné

přes všecky JlnC kořalky ňkotské irnké

kanadské neb domácí Jest:

Zatím však vlak ao opět hnul a

asi za ao minut byl jaem již v

Omazo ve avém domově Domů

odhodlal jsem ae jít! pěšky ježtojich jméno jako milionářů známo

káry nejezdi až k místu kde byjest v celém českém ivcte uvedu

zdo aspofl ty které jsem aeznal dlím I'o chvíli nabídl se ml jakýsi
Lalťuíka liro vlaitol hojně Člověk žo mi ponese zavazadla

Ochotně popřál jsem mu té ctizásobený eedlářský obchod na

Market a la ul a zaměstnávají Za krátko by! jsem opět doma

mezi avými v kruhu své rodinyasi deset lidí Li Kantncr vlastní
obchod kožešnický A Gerdner kterou jsem ai den neviděl Tímto

konCím popi avé cesty 1 nezbýváženský krejěovaký závod u něhož

nic jiného než poděkovati laaka-vý-

Čtenářům za odvahu kterouž
i p Sviták zaměstnán jest

Dlo sdělení krajana soudím Že

lest zde velmi dobrá vyhlídka pro zajuté pak když přiblíží se hodioavědčili tlm žo mne doprovázeli
bez reptáni po celé cestě krásnouřemeslníky nebo lidi přející ai

vmion ioil jud"Utiioii zárukou fltulyi $110

vyplnil kuMiiiiiii kdo objovt v ni iifjiiké
Skoilllvd liílky imh umMá ílmrfiif nnrliilf itd

O 1'onfivuill! jo náliilSHS tyrillif nu h nt)jltii)lc'd
líl-- nikdy tinirod(Svá( dokud nodonAliln

plného utáff vo vládnfi b ckliiill!lh

10 Poiitnidt tw A (!lu k ohllbfi ivojl
vlimtnl hmliiotnii licí! vyimkládául l4Jt!ufch

fiitu k oniuiiiiil ca khikI hýli iHii'ftiiio ku

(uufl ln7l u xh M imtfitliiiviik)l nu koiie (duti

11 I'uiifui!í Já iiiibUtiiK nikoli Juku puliMilnl

luktvur ttlluJ1t:t vyhojunl vím h noliojllulnýi b

ncinocl iiýhi lo íiin --kuli íiií vul tHdy

lllvý proniruduk povlnitoviilul tíhiillSnf

pokrm iinJvyHI iiioZná Jukoull

13 1'iinfniiU prodávAím J prl nmlém bg
tlmiilm vídftlku oprAvířni'" Jcjl výrobou

prodejem v ohromném iiiihMI vlnopultioii ]tn

mhi im vnllnmuinnich dunlcb pluti tri Hilllony

ilolirS rofnS

1 Poiitvu12 i iťsxtnuu komliliiBcI tIijcIi hrn

chyb ktiTkullv i leh

! I'oii6yiiIX ifiidíi T Jrii"otl u lnho "nořt

ifchatl tKticko cd bylo (Inmul vyrob no n tivo

ilorm do trhu
8 I'uiilvfldi! uinliiiivá u rnviis tuk nimli fini

Juku Juiutió r ti 11ti n Xulmlkii litin i titnirnjch
4 rniiíTMd)! uvojl ty&A! Jnko-- ll chilli h tMn-to- u

tlii no oblib nou a tákiiTA v rodinách t%

hAIi tiioii Jiki i I te kroiluiid

5 ronívioli tuút vlucky oxUlnl kihilky nit

ilCIánl horkých náioJn nu iriinliiiil do xodovky

6 I'oii£vii1I Joul to Jdillni lHdoT4whliki'y
miliUuiiA ifhiHi od vliiomluikft nnl nikdy

v inl"i-- ny'ní TÍdy btbvlrb 'pod
Miiámkou vluniitlnlk6

7 l'ii(vdX J ynlMti v jiidlné luvIvPtlIrh

vlnoiiUiii v Jujil 01 brmiiiá xiiAinka Ji'l
iKijlonti nárukon Tliiié Jukoctl

S 1'ouřnuli j tn J tllnou Hblkty nnU'

Oklahomoudobře uložit! avoj kapitál Prvně]
lích ae zde stále nedostává a po

alednějSlm vzrout města poskytuje

ncileníí záruku ře dodělá I ae

úspěcha Dleevého náhledu úplně
a nimi souhlasím
Staníordovu universitu a vládni

loděnici dvft c nedoleŽitějíích
avlářtnostl lei tato Část Kalifornie 03IA1IA

NKHchová iitm pro vzdálenost San WILLOW SPRINGS DISTILLERY

na poslední a my vidíme Že o

naše drahé pozůstalé je pottaráno
1 lehčím srdcem a a menší bolts'1

opouštíme tento evěť Opakuji

jeftě jednou ct bratři to tlovo

dobročinnost buďte ho pamětlivi

pomáhejte každému ve všech pří

pádech a zdjr zajisté vás nemine

Já pak uplimnš volám novému

Číslu našemui "Na zdar!" Vy pak
ct bratři a sestry v l'íoe City při-

jměte naše srdečné díky za vaši

upřímnou snahu za to že jste
nás návštěvou poctili na naší
slavnost! účait brali Uuďte uji-

štěni ie nám milá vale návštěva 1

paměti hned nevymiz! a že budu
mo te snažit) abychom vám jed-qo- u

vše oplatit! mohli Díky dlay
vámi Za celý apokk "Jill Todě

bradaký" Cla ao volám vám a

všem členům milé nall Jednoty
hllmavé "Naidtrr

Josef Hruběl taj

Kranciaka musil opomenout neb

k viděni jich bych ai byl musil

přidati dva dny pobytu Jeat jelií
mnoho aalímavoatl jel lze ide

Vyrabitel4 Golden Shcaí ÍMté litntf a Uourbon Whiskey
a llrrovy Kale jalovcové

Zánét plic

V těchto dnech měnivého poča-a- l

kdy jeden den jest teplo a při-jemn- o

a druhý tase ohromná zima

jeat kašel a naatuzenl na denním

pořádku Nezanedbávejte ao!

toho nejmeošlho nastuzeni Zánět

plic ba i vážnější onemocnění

jaou Cesto následky zanedbaného
naatuzenl Dětem trpícím na

zádušný zánět měl by býlí dáván

Severův Ualaám pro pilce aby je

uchránil tjed aánětem plic mozku

neb žaludku Severův lUlaám

pro pilce Jil od roku 1KH0 léCI

staré i mladé Jakub Houdek

ťhlllipiWii plšei "Vál lUlaám

jtat opravdu (enomcuálnl Celou

mou todiou od nrjmUdlího do

uejatatllho uchránil před Ulkým
plicalm neduhem kdyl tllchni

Uplil prudkým kaliem1' Cena

5c 1 joc vo vlech lékárnách

aneb u V Y Severa Cot Cedar

HapiJs lowa

nbo v okolí viděli poskytující

POMNÍKY
žuloví! n mraiuorov

Frank Novák

nekoaečuý idro zábavy a poučeni
které podrobně uvést! neli V

páUk večrr vyjel jiem si k loa
Angele V sobotu ráno piobu
diví ae ucítili jme Ie tlnt dále

tlm vleo blllíme ao k teplému

kraj) v poledne ado llunco blilo
tak Jako v Omaso na aačátku

června

Krajku podél mole Jíl Jedeme

hit mimo víchy veskrze vzdělána

u i " c ě i i

UD-I- S SoUtaStOmafct (ttft

inifvti H„m ťíittVfl
—f i ii?ů[ i

Ol 'tVrn'--' v'La dvUtk I3e nUtlUtli te i rt
tllel ktlatiiř titi lifáh his é tu

{ Hntitk v (hMit t'1 MÍttlla ()UH
vatu vlif I Nilu

a ponejvlto vohiomajcn polohách


